UBND TỈNH BẾN TRE
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGD&ĐT                                  Bến Tre, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Trung tâm ngoại ngữ - tin học Bến Tre

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre;

Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bến Tre sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre;

Quyết định số 12/2025/QĐ- UBND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bến Tre Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 14/2022/QĐ-

UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến

Tre;

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT

ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của trung tâm ngoại ngữ, tin học;

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-TNNTH ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Trung tâm

ngoại ngữ- tin học Bến Tre về việc giải thể Trung tâm ngoại ngữ-tin học Bến Tre;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học -Nghề nghiệp-Thường

xuyên.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Giải thể Trung tâm ngoại ngữ -tin học Bến Tre tại địa chỉ trụ sở chính:

899, quốc lộ 57C, ấp 2 , xã Sơn Đông và cơ sở 2: số 59A1, đại lộ Đồng Khởi, phường

Phú Tân, thành phố Bến Tre

 Lí do giải thể: do Trung tâm tổ chức hoạt động không có hiệu quả.

          Điều 2. Trung tâm ngoại ngữ -tin học Bến Tre chấm dứt hoạt động kể từ ngày ký

Quyết định giải thể. Giám đốc Trung tâm ngoại ngữ - tin học Bến Tre chịu trách nhiệm giải

quyết các vấn đề còn tồn đọng liên quan đến tổ chức và hoạt động của trung tâm theo quy

định của pháp luật.

          Điều 3. Chánh Văn Phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Giáo dục Trung học -

Nghề nghiệp - Thường xuyên Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Trung tâm ngoại ngữ-

tin học Bến Tre, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được niêm yết công khai tại trụ sở

của Trung tâm ngoại ngữ - tin học Bến Tre./.

Nơi nhận:
- Như điều 3                                         (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT                           (để báo cáo);

- UBND, P. GD&ĐT Thành phố Bến Tre   (để biết);

- UBND xã Sơn Đông và phường Phú Tân (để biết);

- Lưu: VT, Website Sở.

GIÁM ĐỐC

La Thị Thúy

		2025-04-17T08:47:49+0700
	La Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:10:49+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:10:50+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:10:51+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:10:57+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!